Kính gửi:

 - Viễn thông Quảng Ngãi;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 1459/UBND-

KGVX ngày 16/8/2025 về việc triển khai Quyết định số 1562/QĐ-TTg ngày

18/7/2025 của Thủ tướng Chính phủ; để đảm bảo thực hiện các nhiệm vụ được

giao tại Công văn nêu trên, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ chỉ đạo như

sau:

1. Giao các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở

- Tổ chức phổ biến, quán triệt Quyết định số 1562/QĐ-TTg đến Cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động thuộc quản lý của phòng, đơn vị.

- Tổ chức xây dựng, trình thẩm định, phê duyệt hồ sơ cấp độ an toàn hệ

thống thông tin đối với các nền tảng, hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu do phòng,

đơn vị được giao chủ trì đầu tư, quản lý vận hành; triển khai đầy đủ phương án

bảo đảm an toàn thông tin theo hồ sơ đề xuất cấp độ được phê duyệt và tuân thủ

các quy định về bảo đảm an toàn thông tin theo Nghị định số 85/2016/NĐ-CP

ngày 01/7/2016 của Chính phủ về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp

độ và các quy định có liên quan.

2. Giao Phòng Bưu chính - Viễn thông và Chuyển đổi số

- Chủ trì theo dõi và kịp thời báo cáo Lãnh đạo Sở về tình hình triển khai

thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Công văn này.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương triển khai, hướng dẫn triển

khai thực hiện bảo đảm liên thông, đồng bộ, bí mật nhà nước trong hoạt động

chuyển đổi số theo quy định tại Quyết định số 1562/QĐ-TTg, Nghị định số

85/2016/NĐ-CP và các quy định có liên quan.

- Phối hợp với Ban Cơ yếu Chính phủ tích hợp chữ ký số chuyên dùng

công vụ; triển khai giải pháp bảo mật cơ yếu trong liên thông, đồng bộ dữ liệu,

nền tảng và hệ thống thông tin thuộc phạm vi bí mật nhà nước trên Mạng truyền

số liệu chuyên dùng.

3. Giao Trung tâm Chuyển đổi số và Đổi mới sáng tạo

- Phối hợp với đơn vị đầu mối của Bộ Khoa học và Công nghệ thực hiện

liên thông, đồng bộ, bí mật nhà nước đối với các nền tảng chia sẻ dùng chung

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-BCVT&CĐS

  V/v  triển khai thực hiện Công văn số

1459/UBND-KGVX ngày 16/8/2025

của UBND tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày     tháng 8 năm 2025

2

đảm bảo theo quy định và thẩm quyền quản lý của địa phương thông qua Nền

tảng kết nối, chia sẻ dữ liệu (LGSP) tỉnh Quảng Ngãi.

- Rà soát, thống kê danh sách các nền tảng, hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu

hiện đang tham gia liên thông, đồng bộ trên Nền tảng kết nối, chia sẻ dữ liệu

(LGSP) tỉnh Quảng Ngãi để theo dõi, phối hợp kiểm tra, đôn đốc công tác bảo

đảm an toàn, an ninh thông tin và bí mật nhà nước theo Quyết định số 1562/QĐ-

TTg và các quy định có liên quan.

4. Yêu cầu Viễn thông Quảng Ngãi

Phối hợp các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở triển khai các giải pháp bảo

đảm an toàn thông tin, an ninh mạng cho các cơ sở dữ liệu, nền tảng, hệ thống

thông tin do đơn vị cung cấp giải pháp và dịch vụ công nghệ thông tin.

Đề nghị các phòng, ban, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCVT&CĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-08-22T10:47:39+0700
	Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-08-22T11:12:26+0700

		2025-08-22T11:12:26+0700

		2025-08-22T11:12:26+0700